证券代码：002418          证券简称：*ST康盛          公告编号：2020-049

浙江康盛股份有限公司

关于公司房屋租赁暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2020 年度，因日常生产经营需要，浙江康盛股份有限公司（以下简称“公

司”）子公司安徽康盛管业有限公司（以下简称“安徽康盛”）、合肥康盛管业

有限责任公司（以下简称“合肥康盛”）拟分别向关联法人中植汽车安徽有限公

司（以下简称“中植安徽”）、合肥卡诺汽车空调有限公司（以下简称“合肥卡

诺”）出租生产厂房、宿舍并签订相关房屋租赁和代收代缴水电气费协议。

中植安徽为公司持股 5%以上股东浙江润成控股集团有限公司（以下简称“浙

江润成”）控股子公司，为公司关联法人，待合肥卡诺股权转让工商变更完成后，

同为公司关联法人，上述房屋租赁事项构成关联交易。

公司于 2020 年 6 月 5 日召开第五届董事会第十一次会议和第五届监事会第

十次会议，审议通过了《关于公司房屋租赁暨关联交易的议案》，关联董事王亚

骏先生、刘惟女士、冉耕先生和周景春先生回避表决，独立董事对上述事项进行

了事前认可并发表了同意的独立意见。

上述关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组行为。根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规

范运作指引》及《公司章程》的规定，上述关联交易无需提交公司股东大会审议。

一、本次关联交易概述

单位：元

序号 出租方 承租方 租赁使用面积 租赁用途 租金总额

1 安徽康盛 中植安徽
23866.48㎡ 生产经营 3,150,375.36

88 间 宿舍 316,800.00

2 合肥康盛 合肥卡诺
423.95 ㎡ 生产经营 105,932.25

18 间 宿舍 140,400.00

合计 - - 2,313,946.25

除上述房屋租金外，水、电、气费的结算依据相关收费单位的缴费通知，由

承租方承担。使用面积和使用金额以最终签署的合同为准。

二、关联方基本情况

1、中植汽车安徽有限公司

（1）公司住所：六安市集中示范园区

（2）法定代表人：余启鹏

（3）企业性质：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

（4）注册资本：2,000 万元人民币

（5）统一社会信用代码： 91341502093346317A

（6）经营范围：电动汽车、场（厂）内专用电动车、航空设备、汽车零部

件及配件的开发、设计、制造、销售；货物进出口及技术进出口。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（7）股权结构：浙江润成控股子公司中植新能源汽车有限公司持有中植安

徽 100%股权。

（8）基本财务数据（非合并）：截至 2019 年 12 月 31 日和 2020 年 3 月 31

日，该公司资产总额分别为 80,744.32 万元和 106,363.88 万元。以上数据未经审

计。

（9）浙江润成为中植安徽的控股股东，安徽康盛与中植安徽签订房屋租赁

相关协议构成关联交易。

2、合肥卡诺汽车空调有限公司

（1）公司住所：安徽省合肥市经济技术开发区桃源路 179 号

（2）法定代表人：余志来

（3）企业性质：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

（4）注册资本：5000 万元人民币

（5）统一社会信用代码：913401000501948940

（6）经营范围：汽车空调器及零配件研发、生产、销售、技术转让及服务、

安装与维修服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（7）股权结构：中植新能源汽车有限公司持有合肥卡诺 100%股权，浙江润

成持有

（8）基本财务数据（非合并）：截至 2019 年 12 月 31 日，该公司资产总额

6,531.09 万元，净资产 3,730.53 万元；2019 年度，主营业务收入 1,105.92 万元，

净利润-2,272.26 万元，以上数据经审计。

截至 2020 年 3 月 31 日，该公司资产总额 6,323.81 万元，净资产 3,678.61

万元；2020 年 1-3 月，主营业务收入 0.00 万元，净利润-51.93 万元，以上数据

未经审计。

（9）待合肥卡诺股权转让工商变更完成后，浙江润成为合肥卡诺的控股股

东，合肥康盛与合肥卡诺签订房屋租赁相关协议构成关联交易。

三、交易协议的主要内容

公司董事会授权管理层就上述房屋租赁事项签署相关具体协议。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司与上述关联方发生的关联交易是出于生产经营的需要；上述关联交易定

价以市场价格为依据，遵循公允、公平、公正的原则，不存在损害公司和全体股

东利益的情形；上述关联交易金额较小，不会对公司业务独立性造成影响，公司

主要业务没有因上述关联交易而对关联人形成依赖。

五、与上述关联人累计已发生的各类关联交易的金额

截至 2020 年 5 月 31 日，公司下属子公司与浙江润成及其下属子公司发生关

联交易余额为 14.08 亿元，其中：中植新能源汽车有限公司向公司下属子公司拆

借款 12.02 亿元（含中植新能源汽车有限公司向公司垫付的新能源汽车补贴款

7.38 亿元）。

六、独立董事事前认可和独立意见

公司独立董事对上述房屋租赁事项进行了事前认可并发表了同意的独立意

见。独立董事认为，公司下属子公司安徽康盛管业有限公司、合肥康盛管业有限

责任公司与浙江润成控股集团有限公司下属子公司发生的租赁符合对方实际生

产经营需要，以市场价格为定价依据，定价公允合理，不存在损害公司及股东，

特别是中小股东利益的情形，不会对公司独立性产生影响。审议本事项过程中，

关联董事进行了回避，程序合法，依据充分，关联交易决策程序符合相关法律法

规的要求。

七、备查文件

1、浙江康盛股份有限公司第五届董事会第十一次会议决议；

2、浙江康盛股份有限公司第五届监事会第十次会议决议；

3、独立董事关于第五届董事会第十一次会议相关事项的事前认可意见；

4、独立董事关于第五届董事会第十一次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

浙江康盛股份有限公司董事会

                                        二〇二〇年六月九日